GOBIERNO REGIONAL PIURA

DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
“ARO DE LA UNIDAD, LA PAZ ¥ EL DESARRGLLO"

En el Distrito de Castilla, Provincia de Piura- Piura, al dia 18 de setiembre del afio 2023, en la Oficina de
Logistica de la Direccién Regional de Salud Piura, a las 08:50 horas, el responsable encargado del OEC,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 24-203-DSP 11 - SERVICIO MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
AFECTADA POR LAS LLUVIAS DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD I-2 LA BOCANA, I-1
CUMBIBIRA y 1-2 CASAGRANDE DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD FIURA - REGION
PIURA, a fin de efectuar la REVISION, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
presentadas.

Que, conforme al Art. 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el quérum necesario
gue exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia del siguiente miembro:

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DE INTEGRANTE
1 | PEDRO JOSE GUERRERO MERINO Responsable del OEC

El Acto se lleva a cabo en los siguientes términos:

1. El responsable del QEC, inicia ef acto indicando que, en la fecha sefialada en el Cronograma de las Bases
Administrativas, se han registrado como participantes via electrénica los siguientes participantes:

Nro. RUC Nombre o Razén Social F“‘:_:gy;gsom L Estado
1 2023-09-05
10002101756 MENDOZA PENA JULIO CESAR 06:49:30.0 Valido
2 2023-08-23
10027848082 PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO (00:03:04.0 Vilido
3 2023-08-27
10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 15:04:01.0 Valido
4 2023-09-02
10192273388 JAVE ALVITES JORGE LUIS 20:32:35.0 Valido
5 2023-08-07
10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER 11:21:47.0 Vlido
& 2023-08-23
1040272571 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 11:32:07.0 Viélido
7 2023-08-28
10404422443 ESPINOZA MORALES MARLON MANUEL 06:25.07.0 Vélido
& 2023-08-30
10407048101 PHLUCKER ACARC RUDY ALBERTO 18:36:17.0 Valido
9 2023-08-24
10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 09:56;59.0 Vilido
10 2023-08-24
10480176605 CARRILLO ARRUNATEGUI ROSSANY BRILLITH 14:48:32.0 Valide
2023-08-30
i 10611834238 HUERTA ESTRADA JAVIER JUNIOR 15:23:48.0 Valido
12 2023-08-23
10712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 09:05:29.0 Valido
13 2023-08-23
20105515015 ESTRUCTURAS METALICAS MARTINEZ EIRL 22.41:.08.0 Valido
14 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELA 2023-08-23
20398578393 ELR.L 17:38:29.0 Vlido
15 2023-08-24
20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 07:21:05.0 Vélido
16 SOCIEDAD DE NEGOCIOS Y SERVICIOS SOCIEDAD 2023-09-05
204835827033 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06:58:18.0 No vélido
7 SERVICIOS GENERALES HPF SOCIEDAD ANONIMA 2023-08-26
20487990354 CERRADA 11:47:50.0 Valido
8 2023-09-05
20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 09:39:51.0 Valido
18 2023-08-24
205065058687 OFIMATICA DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 00:21:37.0 Valido
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
20 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 2023-08-28
20520577018 GENERALES SAC 19:19:51.0 Valido
oo 2023-08-31
20525537928 LYN INVERSIONES GENERALES E.LR.L. 23:30:42.0 Vdlido
2 2023-08-07
20525985751 JOANSERO CONSTRUYE PAIS E.LR.L 01:06:26.0 Vélido
. 2023-08-23
20526499868 VALGUE CONTRATISTAS GENERALES SAC 15;:31:54.0 Valido
24 2023-08-28 i
20526557655 OCEAND CONSTRUCCIONES S.R.E. 20:11:48.0 Vélido
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" 2023-08-31
20529719699 | SEYDA INGENIEROS E.LRL. 2315170 Vilido

" 2023-08-24
20529746823 | PROYECTOS E INVERSIONES ROCARS ELRL. 10:04:03.0 Vilido

- PCM ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ¢ PCM 2023-08-31
20530034781 | ENGINEERS S.A.C. 12:21:48.0 Vlido

- 2003-06-23
20550533750 | CYVMONTAJE SAC. 07:50:32.0 Vilido

" 2023-08-25
20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES SAC, 13:28:48.0 Valido

o CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2023-08-23
20563330881 | CORPORACION FRAMI SAC. 07:10:18.0 valida

- 2023-08-24
20600116952 GVAL CONTRATISTAS GENERALES SAC 11:25:36.0 Vlido

I CONSULTORIA E INMOBILIARIA ARQUITHOM EMPRESA 2023-08-26
20600618262 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:57:38.0 Valide

3 EDIFICACIONES Y SERVICIOS DEL NORTE SOCIEDAD 2023-08-31
20600915071 ANONIMA CERRADA - EDISEN S.AC, 241:08:43.0 Valido

» CONTRATIETAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA 2023-08-23
20601080435 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13:02:00.0 Vélido

- 2023-08-23
20601003899 | FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA GERRADA 17:35:13.0 Vilido

- 2023-08-28
20601187605 | J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.AC. 07:52:57.0 Valido

aF 2023-09-04
20602065007 ASGP SAC 10:58:12.0 Véalido

28 2023-08-24
20602126120 | QURMAG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2211:41.0 Valido

19 2023-08-24
20802186793 INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09:24:21.0 Vélido

40 B&G CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA SOCIEDAD 2023-08-31
20602363342 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17:06:34.0 Valido

2023-08-31
4| 50602406645 | GERJUSE SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 11:44:41.0 Vilido

o CONGTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS 2023-09-05
20602597688 | S.AC. 19;51:03.0 vilido

- LP ARQUITECTURA E INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-08-28
20602748261 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:09:57.0 valida

" 2023-08-25
20602996015 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06.09:01.0 Vlido

2023-08-31
45 | 20605008870 | PIRHUA ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11:51:03.0 Vilido

46 2023-08-28
20605562451 ADAGO.JLL E.LR.L. 14:05:46.0 Vélido

a7 2023-09-01
20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 00:10:12.0 Valido

48 2023-08-28
20606620170 | DISTRIBUCIONES CHIRDUK E.LR.L. 23:02:23.0 Vlido

- 2023-08-27
20606954434 TERRA I AVANGUARDIA SA. 20:58:59.0 Vilido

o 2003-09-02
20608457942 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES CTSAC. 15:58:15.0 Vilido

51 CONSULTORES SILVA SERVICIOS DE INGENIERIA 2023-08-29
20608495321 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11:10:42.0 Valido

" OBRINSA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2023-08-31
20608824112 | ANONIMA CERRADA 23:17:51.0 Valigo

- 2023-08-27
20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SAC. 18:13:38.0 Vilido

54 CENTRO DE INNOVACION Y SOLUCIONES EMPRESARIALES 2023-08-30
20609751640 | Y TECNOLOGICAS DEL PERU SAC. 17:43:37.0 Vilido

- 2023-08-23
20610046381 | NEGOCIOS MARLUZ SAC. 17:59:43.0 Valido

p 2023-08-30
20610573534 | T. CONSTRUCCIONES EIRL. 16:09:13.0 Vilido

. 2023-08-23
20610826221 | A& V EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18:21:34.0 Valido

- 2023-08-30
20610676643 INVERSIONES & CONSTRUCCIONES NCG E.LLR.L 15:13:34.0 Vélido

- 2023-08-23
20611170310 LUONDRA CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 19:58.27.0 Valido

&0 2023-08-28
20611172481 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 23:13.41.0 Vilido

1 YMF INGENIEROS CONSULTORES & CONTRATISTAS 2023-08-26
20611371684 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18:37:13.0 vilido

2. Acto seguido, el responsable del OEC informa que, en el dia y horario sefialado en las bases integradas, se
pasé a revisar el SEACE, encontrando que 05 participantes registraron correctamente sus oferias, seg(in detalle:
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2

i
I_Iill.Tl: 1 Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ién | Hora Pr i6 Forma de presentacion
1 ERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CENTROS DE SALUD - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
20601093899 | FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/09/2023 205407 Electronico
10407048101 | PHLUGKER ACARO RUDY ALBERTO 08/09/2023 2124 38 Electronico
20525985751 | JOANSERO CONSTRUYE PAIS EIRL 08/08/2023 214947 Elecironics
RUC / Codigo
2 SERVICIO l:TEI{:FﬁDICloNhMiE&TOT)E’CENIﬁO DE SALUD - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS
-1
20601093899 | FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0B/032023 20:54:07 Electronico
20525985751 | JOANSERO CONSTRUYE PAIS EIRL 08/09/2023 214947 Electronico
20610573534 | CONSORCIO SALUD CUMBIBIRA 08/06/2023 215436 Electronico
20602363342 | B&G CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA SOCIEDAD COMERCIAL DE 08/0972023 2318:19 Electronico
| | RESPONSABILIDAD LIMIT,
RUC | Cédigo S
3 SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES RELACIONADAS CON LA SALUD - MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
SALUD 1-2 CASA GRANDE
20601093899 | FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/09/2023 | 20:54:07 I Electronico
|_20525985751 JOANSERO CONSTRUYE PAIS ELRL 08/09/2023 | 21:49:47 l Elactronico

Acto seguido se procedié con la revision de la documentacién contenida en las ofertas, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2 "Contenido de las Ofertas” DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases integradas y la presentacién de los documentos
solicitados en el numeral 2.2.1.1. “Documentos para la Admisién de la Oferta” de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas, cuyo resultado fue lo siguiente:

ftem 1: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 LA BOCANA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORI
DOCUMENTACION DE "ACION OBLIGATORIA RESULTADO
o POSTOR mExoN | peeresentacion | avExone | awsowe | MMEON | anexoweos | anexoneos
o1 (a) () 02 (¢} 0d (g) @ L] @
FYSCONST
SOCIEDAD Cumple Presenta y Sf
1 ANONIMA Cumpis Cumpla Cumple Cumple 20 DC cumple 72.500.00 ADMITIDO
CERRADA
PHLUCKER ACARO Cumple No S/
2 RUDY ALBERTO Cummple Cumple Cumple | Gumple 30 DC o nde | 71.000.00 ADMITIDO
JOANSERO S— N SI
um) o
3 E?ESLTRUYE PAIS | Cumpie Cumple Cumple | Cumpie 300C | comesponde | 59.301.01 ADMITIDO

ftem 2: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD [-1 CUMBIBIRA

ACION DE ACION OBLIGA’

RESULTADC
(2] BOSIDE ANEXON® | REPRESENTACION | ANEXON® | AMEXOW: ANXON® | aNEXON'05 | ANEXONC08
i@ (®m w21 3 i) #) ul ta)
FYSCONST
SOCIEDAD Cumple No S/
1 ANONIMA Cumple Cumple Cumple Cumple 20 DC nde | 180,500.00 ADMITIDO
CERRADA
JOANSERO -
2 CE:?:SLTRUYE PAIS | cumple Cumple Cumple | Cumple | SR ":o e | 160.201.00 | ACMTEO
CONSORCIO SALUD
CUMBIBIRA,
integrado por:
VALGUE curnpie o -
ki
3 gg:;x&s;ﬁ;sﬁ\c Cumpla Cumple Cumple | Cumpis 200G comssponde | 192,285.00 ADMITIDO
¥ T.
CONSTRUCCIONES
E.LR.L.
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B&G CONSULTORIA
Y CONSTRUCTORA

SOCIEDAD Cumple . s/
4 COMERCIAL DE Cumple Cumple Cumple | Cumple 30DC | comesponde | 183,154.00 ADMITIDO

RESPONSABILIDAD

LIMITADA

ftem 3: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 CASA GRANDE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO
£ HoSR DS MEXON | RepreseNTacion | amexone | anexone | AMEONT | anexoweos | anExowros
Q1 (=) {b) 02 {c) 02 (d) (o) (] @
FYSCONST
SOCIEDAD Cumpie Noe S
1 ANONIMA Cumple Cumple Cumple Cumple 30 DC ponds | 68,800.00 ADMITIDOD
CERRADA
JOANSERO Cumple . s/
2 (E}?gSLTRUYE PAIS Cumple Gumple Cumple Cuimple 200G ponde | 59,835.41 ADMITIDO

Posteriormente se continiia con el acto, las ofertas admitidas pasan a la siguiente etapa

4, EVALUACION:

t a evaluacién de ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 de! Reglamento.

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objetc de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

74.2. Cuando la evaluacién def precio sea el tnico factor, se le otorga el méximo puntaje a la
oferta de precio més bajo.

Cuando existan ofros factores de evaluacién, ademaés del precio, el mejor puntaje se defermina
en funcién de los criterios y procedimientos de evaluacién enunciados en fas bases.

Se procedié a realizar ia evaluacion de las ofertas admitidas, cuyo resuliado es el siguiente.

ftem 1 SERVICIO DE MANTENIMIENTC DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS
LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD |-2 LA BOCANA.

= = T o | o |

® = ) 13

N Hoston Pracic Pije Cofinda | te | Total% | Preta

neia cidn

FYSCONST SOCIEDAD st o

0% ANONIMA CERRADA 72.500.00 81.79 81.79 B.18 4.08 94.06 3
PHLUCKER ACARO RUDY S/ o

02 | o BERTO 7ono0o | 3% | 8382 8.35 418 96.05 2
JOANSERO CONSTRUYE PAIS s/ .

® | EVRL soapror | 10000 | 10000 | 1000 500 | 1500 | 1

ftem 2: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS
LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1 CUMBIBIRA

e —— Factor Pie :1::1 B‘l‘:!r‘;lﬁf Bgaif. Plje. Ogi:n

e cle | e | 0 |
o1 m%%?afggggf&m 130153(‘;0_00 9374 | 9374 | 937 | 489 | 10780 | =
0z ‘é?fwaRo CONSTRUYE PAIS 159‘23(’)1 oo | 10000 | 10000 | 1000 | s00 | 11500 |
03 ggug%ﬁ{gfii’;‘gggo sor rors00 | 9799 | €799 | Bs0 | 440 | tot19 | &
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VALGUE CONTRATISTAS
GENERALES SAC., yT.
CONSTRUCCIONES E.LR.L.

B&G CONSULTORIA Y
CONSTRUCTORA SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

92.38 82.38 9.24 4.82 106.24 3°

S/
183,154.00

ftem 3: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS
LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 CASA GRANDE

= = o | |
! je. Da
by Postor e Rt Colinda | W% | Toal% | Preia
acia cion
FYSCONST SOCIEDAD sf o
o | ANONIMA CERRADA esso000 | 0697 | 8697 | 870 435 | 1o | 2
JOANSERO CONSTRUYE FAIS s &
2 | EIRL sosuser | 10000 | 10000 | 1000 | 500 | 11500 | 1

Por tanto, los postores que ocupan el 1°y 2° lugares pasaran a ser calificados.

5.

CALIFICACION DE OFERTAS:
La calficacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75
del Reglamento.

75.1. Luago de culminada la evafuacion, ef comité de seleccin califica & fos postores que obluvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del posfor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) posiores no cumple con los requisitos de calificacidn, el comité de seleccion
verifica

los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segin el orden de prelacion obtenido en la evaluacicn,
hasta identificar dos (2} postores que cumplan con Jos requisitos de calificacion; salvo que, de fa revision de las
ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

El suscrits, Responsabte del OEC, verificé los documentos de calificacién de los postores admitidos para
calificacién, seglin orden de prefacién determinado:

itern 1: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS
LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD |-2 LA BOCANA.

FOSTOR 1 POSTOR 2 FOSTOR 3
PHLUCKER FYSCONST
DOCUMENTOS DE GALIFICAGION JOANSERD ACARO RUDY SOCIEDAD
CONSTRUYE ALBERTO ANONIMA
PAIS E.IR.L. CERRADA
FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DEL CADEMICA
PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION
EXPERIENCIA DEL NO CUMPLE#*
PERIENCIA NO CUMPLE* CUMPLE
PERSONAL CLAVE EXPERIENC
EXPERIENCIA DEL CUMPLE
POSTOR EN LA FACTURACION CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION DESCALIFICADA | DESCALIFICADA CALIFICADA

JOANSERO CONSTRUYE PAIS ELR.L.

* \ferificando la experiencia del personal clave técnico maestro de obra, se encuentra que la experiencia
presentada en folios 63, 65, 66, 67, 68,68y 70 la informacién en su contenido es ilegible, siendo que
este colegiado no est4 llamado a esclarecer, interpretar, ni aclarar el contenido de las ofertas, signdo
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responsabilidad propia del ofertante al momento de registrar su oferta. Al respecto las bases
integradas reglas definitivas del presente procedimiento en la Seccién Generai, numeral 1.7 De la
Presentacién y Apertura de Ofertas (pagina 7) manifiestan lo siguiente: El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible.

PHLUCKER ACARQ RUDY ALBERTO

** En |a experiencia del responsable del servicio y técnicos maestro de obra y soldador no presentan la
declaracion jurada de exclusividad (responsable del servicio folios 102, técnico maesiro de obra folios
98 v t&cnico soldador folios 94), no siendo acorde con lo requerido en ias bases integradas gue son
reglas definitivas del presente procedimiento, que indica io siguiente: “...Asimismo, se adjuntard
declaracién jurada legalizada de compromiso de ejercer el cargo correspondiente al servicio
indicado y la permanencia en la misma & tiempo completo y dedicacién exclusiva’..

El responsable del OEC, encuentra que el postor FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 37 en orden
de prelacién para el item 1, pasa a la siguiente etapa, en tanto cumple con los requisitos de calificacion
previstos en el Capitulo il de las Bases Integradas; por lo antes expuesto, este colegiado declara la oferta
CALIFICADA para la siguiente etapa.

ftern 2: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1 CUMBIBIRA

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR3
FYSCONST B&G
SOCIEDAD CONSULTORIA Y
JOANSERO ANONIMA CONSTRUCTORA
DOCUMENTOS DE CALIFICACION CERRADA SOCIEDAD
CONSTRUYE ER
PAIS ELRL. COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA.
FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DEL CADEMICA
PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION
EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA NO CUMPLE= CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA FACTU RACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

JOANSERO CONSTRUYE PAIS ELR.L.

* \erificando la experiencia del personal clave técnico maestro de obra, se encuenira que la experiencia
presentada en folios 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69 y 70 Ia informacion en su contenido es ilegible,
siendo que este colegiado no estd llamado a esciarecer, interpretar, ni aclarar el contenido de las
ofertas, siendo responsabilidad propia del ofertante al momento de registrar su oferta. Al respecto las
bases integradas reglas definitivas del presente procedimiento en la Seccion General, numeral 1.7 De
la Presentacion y Apertura de Ofertas (péagina 7) manifiestan lo siguiente: E/ participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible.

El responsable del OEC, encuentra que el postor FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2° en orden
de prelacion para el item 2, pasa a la siguiente etapa, en tanto cumple con los requisitos de calificacion
previstos en el Capitulo ill de las Bases Integradas; por lo antes expuesto, este colegiado declara la oferta
CALIFICADA para ia siguiente etapa.

jtem 3: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS
DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 CASA GRANDE
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POSTOR 2 POSTOR 3
JOANSERO FYSCONST GOCIEDAD
D N CONSTRUYEPAIS | ANONIMA CERRADA
ELR.L.
FORMAC|ON CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DEL PERSONAL CADEMICA
CLAVE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION
CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL I S O CUMPLES
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN CUMPLE
CUMPLE
LA ESPECIALIDAD FACTURACION
CONDICION DESCALIFICADA CUMPLE

JOANSERO CONSTRUYE PAIS E.LR.L.

* \/erificando la experiencia del personal clave técnico maestro de obra, se encuentra que la
experiencia presentada en folios 66, 68, 69, 70, 71, 72y 73 la informacion en su contenido es ilegible,
siendo que este colegiado no esta llamado a esciarecer, interpretar, ni aclatar el contenido de las
ofertas, siendo responsabilidad propia de! ofertante al momento de registrar su oferta. Al respecto las
bases integradas reglas definitivas del presente procedimiento en la Seccién General, numeral 1.7 De
la Presentacién y Apertura de Ofertas (pagina 7) manifiestan lo siguiente: E/ pariticipante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y
su confenido sea legible.

El responsable del OEC, encuentra que el postor FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2° en
orden de prelacién para el item 3, pasa a la siguiente etapa, en tanto cumple con los requisitos de
calificacion previstos en el Capitulo |l de las Bases Integradas; por lo antes expuesto, este colegiade
declara ia oferta CALIFICADA para la siguiente etapa.

Siendo las 13:00 horas del dia 18 de setiembre del 2023, el responsable del OEC procede a suscribir el
acta en sefial de conformidad.
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